Bu münâkaşanın Suriye, Mısır veya Anadolu'daki Selçuklu dönemi devlet ve beyliklerinin hangisindeki saltanat meclisinde vukû bulduğu belirtilmemekle birlikte, bu eldeki tek yazma nüshanın hâlen Bursa'daki Hüseyin Çelebi Kütüphanesinde bulunması ve bunun müellifce kontrol edilmiş olan istinsahının 622 (1225) yılı Cemaziye'l-âhir ayının 25'inde tamamlanmış olması, bu risâlenin, Abdullatîf el-Bağdâdî'nin Erzincan'da Mengücek Oğullarından Alâeddin Davut b.Behram'ın sarayında görev aldığı bir sırada⁹ kaleme alınmış olduğunu göstermektedir.

Bu risâlesinde Abdullatîf el-Bağdâdî önce şeker hastalığının belirtilerini verip tarifini yaptıktan sonra Hippokrates, Galenos, Orei Basios, Philagrios, Rufus, Dioskorides, Ahrun, Thiyaduk, Cibril bin Bahtîşu'a, İbn Serapion, Abu Bekir er-Razi, Sabit b. Kurra, Ahmed el-Fârisî v.s. gibi an-

⁸ Abdullatîf al-Bağdâdî, Makâlâtân fi l-havâss va masâ'il tabî'iyya: Risâlâ li'l-İskandar fi l-fasl, Risâla fi'l-maraz la-musammâ diyâbitas, nşr. Paul Ghaliounghui, Said Abduh, Kuveyt 1392/1972. Abdullatîf al-Bağdâdî'nin bu diyabetes risâlesinin muhtevası hakkında kısa bir bilgi şu yayında verilmiştir: *Islamic Studies*, I, 1962, s. 68-69.

⁹ Ölümünden çok sonra çeşitli batı dillerine çevrilen kendi yazdığı biyografisine göre Abdullatîf al-Bağdâdî, Mengücekoğulları hükümdarlarından Alâeddin Dâvûd b.

Otobiyografisi¹⁴ incelendiğinde Abdullatîf'in hür düşünceye sahip, doğru kabul ettiği fikirleri sonuna kadar savunan, orijinal bir karakter yapısına sahip bir âlim olduğu ortaya çıkmaktadır. Zamanının önde gelen âlimlerinden Tâcüddin Ebu'l-Yumn Zeyd b. el Hasan el-Kîndî'nin kendini beğenmişliğine kızarak Şam'da 587 (1191) yılında onunla ilmî münakaşalar yapmış ve birçok meselelerde onu mağlup etmiştir. Yine o devrin

¹² Abdullatîf el-Bağdâdî, *a.e.*, varak, 148^a-149^b.

¹³ Ullmann, Manfred, *Die Medizin im İslâm*, Leiden/Köln 1970, s. 171-172.

¹⁴ Bkz. *Relation de l'Égypte par Abdallatif, trad.